
GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878
přepracováno dne: 4.9.2018   Nahrazuje verzi: 14.6.2018   Verze: 9.1

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 1/9

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikační čísla
Forma výrobku : Směs
Název výrobku : GREEN'R HAND DISH
Kód výrobku : 1024
Typ výrobku : Detergentem
Skupina výrobků : Směsi
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
1.2.1. Relevantní určené způsoby použití
Kategorie hlavního použití : Profesionální použití

1.2.2. Nedoporučená použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace v ČR
Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 

naléhavé situace
Komentář

Česká republika Toxikologické informační středisko
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. 
LF UK

Na Bojišti 1
120 00 Praha 2

+420 224 919 293
+420 224 915 402

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP)Směsi/Látky: SDS EU > 2015: Podle nařízení (EU) 2015/830, 2020/878 (REACH příloha II)
Neklasifikováno

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
2.2. Prvky označení
Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]
EUH-věty : EUH210 - Na vyžádání je kodispozici bezpečnostní list.
2.3. Další nebezpečnost
Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

Složka

Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu 
(68891-38-3)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid 
(68515-73-1)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

D-Glucopyranose, Oligomeric, C10-16 Alkyl 
Glycosides (110615-47-9)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

 (147170-44-3) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

Výrobce
Christeyns France S.A.
rue de la Maladrie 31
44120 VERTOU - France
T +33 (0)240 80 27 27 - F +33 (0)240 03 09 73
health-security@christeyns.fr - www.christeyns.com

Distributor
CHRISTEYNS s.r.o.
Vítovská 453/7
742 35 Odry - Czech Republic
T +420 556 731 111
petra.vyskocilova@christeyns.com - www.christeyns.com

mailto:health-security@christeyns.fr
www.christeyns.com
mailto:petra.vyskocilova@christeyns.com
www.christeyns.com


GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 2/9

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nevztahuje se
3.2. Směsi
Jméno Identifikační čísla % Klasifikace podle nařízení 

(ES) č.1272/2008 (CLP)
Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (CAS-číslo označení) 68891-38-3

(REACH-č)  01-2119488639-16
3 – 5 Skin Irrit. 2, H315

Eye Dam. 1, H318
Aquatic Chronic 3, H412

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (CAS-číslo označení) 68515-73-1
(REACH-č) 01-2119488530-36

1 – 3 Eye Dam. 1, H318

D-Glucopyranose, Oligomeric, C10-16 Alkyl 
Glycosides

(CAS-číslo označení) 110615-47-9
(Einecs číslo) /
(ES příloha číslo) /
(REACH-č) 01-2119489418-23

1 – 3 Skin Irrit. 2, H315
Eye Dam. 1, H318

1-Propanaminium, 3-amino-N-(carboxymethyl)-N,N-
dimethyl-, N-(C8-18 and C18-unsatd. acyl) derivs., 
inner salts

(CAS-číslo označení) 147170-44-3
(REACH-č) 01-2119489410-39

1 – 3 Eye Dam. 1, H318
Aquatic Chronic 3, H412

Specifické koncentrační limity:

Jméno Identifikační čísla Specifické koncentrační limity
Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (CAS-číslo označení) 68891-38-3

(REACH-č)  01-2119488639-16
( 5 ≤C < 10) Eye Irrit. 2, H319
( 10 ≤C < 100) Eye Dam. 1, H318

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (CAS-číslo označení) 68515-73-1
(REACH-č) 01-2119488530-36

( 10,01 ≤C < 100) Eye Dam. 1, H318

D-Glucopyranose, Oligomeric, C10-16 Alkyl 
Glycosides

(CAS-číslo označení) 110615-47-9
(Einecs číslo) /
(ES příloha číslo) /
(REACH-č) 01-2119489418-23

( 12 <C ≤ 100) Eye Dam. 1, H318
( 30 <C ≤ 100) Skin Irrit. 2, H315

1-Propanaminium, 3-amino-N-(carboxymethyl)-N,N-
dimethyl-, N-(C8-18 and C18-unsatd. acyl) derivs., 
inner salts

(CAS-číslo označení) 147170-44-3
(REACH-č) 01-2119489410-39

( 4 <C ≤ 10) Eye Irrit. 2, H319
( 10 <C ≤ 100) Eye Dam. 1, H318

Plné znění H-vět viz Oddíl 16

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Všeobecná doporučení : V případě pochybností nebo přetrvávajících příznaků, vždy vyhledejte lékařskou pomoc. 

Přesný popis příznaků – viz. oddíl č. 11.
Vdechování : Nevztahuje se.
Styk s kůží : Opláchněte velkým množstvím vody.
Styk s očima : Omyjte velkým množstvím vody, a pokud je to nutné vzít lékařskou pomoc.
Požití : Nevyvolávejte zvracení. Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Vyplachujte ústa vodou.
4.2. Nejdůležitější akutní a pozdější symptomy a účinky
Okamžité následky při vdechování : Nehodí se.
Okamžité následky při zasažení kůže : CUTANEOUS TOLERANCE STUDY OF A COSMETIC PRODUCT PATCH TEST 10 

SUBJECTS DURING 48 HOURS
. Nedráždí kůži.

Okamžité následky při zasažení očí : O.E.C.D. Test Guideline No. 492. Nedráždí oči.
Okamžité následky při požití : Nestanoveno.
4.3. Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodné hasicí prostředky : V případě požáru v blízkosti, jakýkoliv druh hasicích přístrojů lze použít. V případě blízkého 

požáru může být použito jakýchkoliv hasících prostředků: pěna, písek, oxid uhličitý, voda. 
nehořlavý.

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 3/9

5.3. Pokyny pro hasiče
Ochrana při hašení požáru : Používejte samostatný dýchací přístroj a ochranný oděv.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze
Ochranné prostředky : Osobní ochranné pomůcky – viz. oddíl č. 8.

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zamezte úniku produktu do odtoku. Přijměte vhodná opatření k zamezení znečistění životního prostředí.
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Způsoby čištění : Oplachujte vodou.
6.4. Odkaz na jiné oddíly
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Opatření pro bezpečné zacházení : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí.
Hygienická opatření : Po manipulaci s přípravkem si vždy umyjte ruce.
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovací podmínky : Skladujte v původní nádobě.
Skladovací teplota : 5 – 40 °C
Nevhodné materiály : Není stanoveno.
7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.1.4. DNEL a PNEC

Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (68891-38-3)
DNEL/DMEL (pracovníci)

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 2750 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 175 mg/m³

DNEL/DMEL (veřejnost)

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 15 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 52 mg/m³

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 1650 mg/kg tělesné hmotnosti/den

PNEC (voda)

PNEC aqua (sladká voda) 0,24 mg/l

PNEC aqua (mořská voda) 0,024 mg/l

PNEC (sediment)

PNEC sediment (sladká voda) 0,9168 mg/kg dwt

PNEC sediment (mořská voda) 0,09168 mg/kg dwt

PNEC (zemina) 

PNEC zemina 0,946 mg/kg dwt



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 4/9

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (68515-73-1)
DNEL/DMEL (pracovníci)

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 595000 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 420 mg/m³

DNEL/DMEL (veřejnost)

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 35,7 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 124 mg/m³

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 357000 mg/kg tělesné hmotnosti/den

PNEC (voda)

PNEC aqua (sladká voda) 0,176 mg/l

PNEC aqua (mořská voda) 0,0176 mg/l

PNEC (sediment)

PNEC sediment (sladká voda) 1,516 mg/kg dwt

PNEC sediment (mořská voda) 0,152 mg/kg dwt

PNEC (zemina) 

PNEC zemina 0,654 mg/kg dwt

PNEC (orálně)

PNEC orálně (sekundární otrava) 111,11 mg/kg

PNEC (STP)

PNEC čistírna odpadních vod 560 mg/l

1-Propanaminium, 3-amino-N-(carboxymethyl)-N,N-dimethyl-, N-(C8-18 and C18-unsatd. acyl) derivs., inner salts (147170-
44-3)
DNEL/DMEL (pracovníci)

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 12,5 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 44 mg/m³

DNEL/DMEL (veřejnost)

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 7,5 mg/kg tělesné hmotnosti/den

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 7,5 mg/kg tělesné hmotnosti/den

PNEC (voda)

PNEC aqua (sladká voda) 0,0135 mg/l

PNEC aqua (mořská voda) 0,00135 mg/l

PNEC (sediment)

PNEC sediment (sladká voda) 1 mg/kg dwt

PNEC sediment (mořská voda) 0,1 mg/kg dwt

PNEC (zemina) 

PNEC zemina 0,8 mg/kg dwt

PNEC (STP)

PNEC čistírna odpadních vod 3000 mg/l

8.1.5. Riziková pásma (Control banding)
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
8.2. Omezování expozice
8.2.1. Vhodné technické kontroly
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 5/9

8.2.2. Osobních ochranných prostředků

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje

Ochrana očí:

Není požadováno

8.2.2.2. Ochrana kůže

Ochranná výstroj:

Žádné zvláštní požadované oblečení

Ochrana rukou:

není požadováno

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích

Ochrana dýchacího ústrojí:

Není požadováno

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Skupenství : Kapalina
Barva : Bezbarvý.
Skupenství/forma : Kapalina.
Zápach/vůně : /.
Práh zápachu : Není k dispozici
Bod tání/ rozmezí : Není k dispozici
Teplota tuhnutí : Není k dispozici
Bod varu/rozmezí varu : Není k dispozici
Hořlavost : Není k dispozici
Meze výbušnosti : Není k dispozici
Dolní mezní hodnota výbušnosti (LEL) : Není k dispozici
Horní mezní hodnota výbušnosti (UEL) : Není k dispozici
Bod vzplanutí :
Teplota samovznícení : Není k dispozici
Teplota rozkladu : Není k dispozici
pH : 8,5 (8,4 – 9,3) (100 %)
Viskozita, kinematická : Není k dispozici
Rozpustnost : Voda: 100%  (20°C)
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) : Není k dispozici
Tlak páry : Není k dispozici
Tlak páry při 50 °C : Není k dispozici
Hustota : Není k dispozici
Relativní hustota : 1,045 – 1,06
Relativní hustota par při 20 °C : Není k dispozici
Velikost částic : Nevztahuje se
Rozložení velikosti částic : Nevztahuje se
Tvar částic : Nevztahuje se
Poměr stran částic : Nevztahuje se
Agregační stav částic : Nevztahuje se
Aglomerační stav částic : Nevztahuje se



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 6/9

Specifická povrchová plocha částice : Nevztahuje se
Prašnost částic : Nevztahuje se
9.2. Další informace
9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.2. Chemická stabilita
Stabilní za podmínek používání a skladování doporučených v bodě 7.
10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Teplotách pod 0 ° C. Vysoké teploty.
10.5. Neslučitelné materiály
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Nebezpečné produkty rozkladu se mohou uvolňovat při delším zahřívání, jako je kouř, oxid uhelnatý a uhličitý.

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008
Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno
Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno
Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno

Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (68891-38-3)
LD50, orálně, potkan > 4100 mg/kg OCDE 401

LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg OCDE 402

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (68515-73-1)
LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg

LD50 potřísnění kůže u králíků > 2000 mg/kg

1-Propanaminium, 3-amino-N-(carboxymethyl)-N,N-dimethyl-, N-(C8-18 and C18-unsatd. acyl) derivs., inner salts (147170-
44-3)
LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg

LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg

žíravost/dráždivost pro kůži : CUTANEOUS TOLERANCE STUDY OF A COSMETIC PRODUCT PATCH TEST 10 
SUBJECTS DURING 48 HOURS
. Nedráždí kůži
pH: 8,5 (8,4 – 9,3) (100 %)

Vážné poškození očí / podráždění očí : O.E.C.D. Test Guideline No. 492. Nedráždí oči
pH: 8,5 (8,4 – 9,3) (100 %)

Doplňkové informace : Číslo CAS 147170-44-3: Specifické koncentrační limity stanovené dodavatelem
Číslo CAS 68891-38-3: Specifické koncentrační limity stanovené dodavatelem
Číslo CAS 68515-73-1 / CAS No. 68515-73-1 : Specifické koncentrační limity stanovené 
dodavatelem

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže : Neklasifikováno
Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno
Karcinogenita : Neklasifikováno

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 7/9

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice

: Neklasifikováno

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice

: Neklasifikováno

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno
11.2. Informace o další nebezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Ekologie – všeobecné : Není klasifikován podle 1272/2008 / CE.
Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 
(akutní)

: Neklasifikováno

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 
(chronickou)

: Neklasifikováno

Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (68891-38-3)
LC50 - Ryby [1] 7,1 mg/l OCDE 203

EC50 - Korýši [1] 7,2 mg/l

EC50 72h - Řasy [1] 27,7 mg/l

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (68515-73-1)
LC50 - Ryby [1] > 100 mg/l

EC50 - Korýši [1] > 100 mg/l

ErC50 další vodní rostliny 10 – 100 mg/l

NOEC chronická, ryby > 1 mg/l 1-10

1-Propanaminium, 3-amino-N-(carboxymethyl)-N,N-dimethyl-, N-(C8-18 and C18-unsatd. acyl) derivs., inner salts (147170-
44-3)
LC50 - Ryby [1] 1,11 mg/l

EC50 - Korýši [1] 1,9 mg/l

NOEC chronická, ryby ≤ 1 mg/l

12.2. Perzistence a rozložitelnost
GREEN'R HAND DISH 
Perzistence a rozložitelnost Povrchově aktivní látka (látky) splňuje (splňují) kritéria biologické odbouratelnosti podle 

nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech. Údaje podporující toto tvrzení jsou k dispozici 
příslušným úřadům členských zemí, resp. budou jim poskytnuty na jejich přímou žádost 
nebo na žádost výrobce detergentu.

Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu (68891-38-3)
Perzistence a rozložitelnost snadno biologicky odbouratelný.

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid (68515-73-1)
Biologický rozklad > 70 %

12.3. Bioakumulační potenciál
GREEN'R HAND DISH 
Bioakumulační potenciál Žádné údaje nejsou k dispozici.

12.4. Mobilita v půdě
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 8/9

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
GREEN'R HAND DISH 
Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

Složka
Sodná sůl ethoxylovaného, sulfatovaného alkoholu 
(68891-38-3)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

D-Glukopyranosa,oligomer, decyl oktyl glykosid 
(68515-73-1)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

D-Glucopyranose, Oligomeric, C10-16 Alkyl 
Glycosides (110615-47-9)

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

 (147170-44-3) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.7. Jiné nepříznivé účinky
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Metody nakládání s odpady : Zlikvidujte v souladu s příslušnými místními předpisy.
Odpad/ Nepoužité produkty : Vyhněte se nezředěný přijít do kanalizace nebo povrchní vody.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
V souladu s ADR / IMDG / IATA

ADR IMDG IATA

14.1. UN číslo nebo ID číslo
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

14.2. Příslušné označení UN pro dopravu
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

14.4. Obalová skupina
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

Nejsou dostupné žádné doplňující informace

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
Pozemní přeprava
Nevztahuje se

Doprava po moři
Nevztahuje se

Letecká přeprava
Nevztahuje se

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO
Nevztahuje se

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi
15.1.1. Předpisy EU
Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII



GREEN'R HAND DISH
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

4.9.2018 (Datum revize) CS (čeština) 9/9

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH
Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH
Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu nebezpečných 
chemických látek.
Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o perzistentních organických 
znečišťujících látkách
 
Doporučení CESIO : Povrchově aktivní látka/y obsažená/é v tomto přípravku je/jsou v souladu s kritérii 

biodegradability podle směrnice (ES) č. 648/2004 o detergentech. Údaje potvrzující toto 
prohlášení jsou k dispozici kompetentním institucím členských států na jejich přímou 
žádost nebo na žádost výrobce detergentu.

Další informace, omezení, zákazy a předpisy : Není ovlivněna podmínkami omezení _ DODATEK XVII.

Nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech: Označování obsahu:

Složka %
aniontové povrchově aktivní látky, neiontové povrchově aktivní látky, amfoterní povrchově aktivní látky <5%

Sorbic Acid

15.1.2. Národní předpisy
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 16: Další informace
Další informace : Doporučuje se předat informace obsažené v tomto Bezpečnostním listu ve vhodné formě uživatelům. 

Uvedené údaje jsou přesné a spolehlivé podle
současného stavu našich vědomostí a zkušeností. Zde uvedené údaje se vztahují výlučně k danému 
materiálu a nemohou být považovány za
bezpodmínečně platné v kombinaci s jinými produkty. Tento Bezpečnostní list je v souladu s 
2006/1907/EEC. Je na odpovědnosti uživatele, aby při
manipulaci s tímto produktem dodržel veškeré místní právní předpisy a nařízení. Společnost Christeyns 
není zodpovědná za jakékoliv škody a
ztráty vzniklé na základě užití informací obsažených v tomto Bezpečnostním listě.
. . . Nařízení ES 1272/2008 a ve znění pozdějších předpisů.

Úplné znění vět H a EUH:

Aquatic Chronic 3 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2

H315 Dráždí kůži.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

EUH210 Na vyžádání je kodispozici bezpečnostní list.
Bezpečnostní list (BL), EU
Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku.


